HEC-I Nr. 1 VRANSHT:

PREVENTIV PERMBLEDHES I PUNIMEVE

N EMERTIMI E‘I’:i:tll
I |VEPRA E MARRJES -1 NE KUOTEN 1025 abs .~ . 1199731
z- KANALI I DERIVACIONIT KRAHU I MAEgE Jl}\essvo ms 491469
3 |VEPRA E MARRJES -2 NE KUOTEN"}Q’}&@%&,,/"/ 1197930
4 |KANALI1DERIVACIONIT KRAHU I DJATHTE L=418 m] 521231
5 |DEKANTUES] DHE BASENI 1 PRESIONIT KUOTA 1024 abs 841645
6 |TUBACIONI1RENIES SE TURBINES - ] HEC-it 1 VRANISHT L=2320 ml 7410014
7 |NDERTESA E CENTRALIT HEC-VRANISHT KUOTA 881 abs 1332649
8 |LINJA ELEKTRIKE EKZISTUESE PER RIPARIM 7208401
9 |STUDIM,PROJEKTIM,MBIKQYRJE DHE KOLAUDIM 587413
SHUMA:| 20790482




HEC-i Nr. 2 STROPAN:  PREVENTIV PERMBLEDHES I PUNIMEVE

: : ;

‘ i Viers

Ny CMERTIN !

! EMERTIMI (Leke)
1 {VEPRA E MARRJES - STROPAN KUOTA 998 abs - _;': ': . 985835
2 DEKANTUESI DHE BASENI | PRESIONIT lgf: AH97 gb'é 794241

\ ;“ N i :'.
3 |TUBACIONI I RENIES SE TURBINES - LHEE-i{'2 STROPAN L=1264 ml 5092084
s ] s
4 NDERTESA E CENTRALIT HEC-STROPAN KUUTA 893 abs 1332649
5 |LINJA ELEKTRIKE EKZISTUESE PER RIPARIM 7678331
6 STUDIM,PROJEKTIM,MBIKQYRJE DHE KOLAUDIM 587413
SHUMA:|{ 16470552




HEC-i Nr. 3 HOCISHT: PREVENTIV PERM BLEDHES I PUNIMEVE

N EMERTIM !:':;(';
I |VEPRA E MARRJES -1 NE KUOTEN 1045 abs | 1098697
2 |[KANALI I DERIVACIONIT KRAHU | MAJTE L diny © 558042

M AN
3 |VEPRA E MARRJES -2 NE KUOTEN 1045 abs\‘:,. i L 1187748
4 |KANALI 1 DERIVACIONIT KRAHU I DJATHTE L=393 ml 330713
5 |DEKANTUESI DHE BASENI I PRESIONIT KUOTA 1043 abs 1060064
6 |TUBACIONI I RENIES SE TURBINES - 1 HEC-it 3 HOCISHT L=1938 mi 8600112
7 [NDERTESA E CENTRALIT HEC-HOCISHT KUOTA 907 abs 1332649
8 |LINJA ELEKTRIKE EKZISTUESE PER RIPARIM 7697911
9 |STUDIM,PROJEKTIM,MBIKQYRJE DHE KOLAUDIM 587413
SHUMA:| 22453349




HEC-i Nr. 4 ZICISHT:  PREVENTIV PERMBLEDHES I PUNIMEVIL
‘ g Viera
Ni. o EMERTIMI r
v | |Leke]
: !
I |VEPRA E MARRJES GRAPSH NE KUOTEN 1142 abs . . § 2051166
\\‘_,‘-‘- : - N .‘ i
2 |KANALI USHQYES L=1492 ml z % R 1080839
‘\ 1"-\ » #: . .:'
3 |VEPRA E MARRJES - ZICISHT KUOTA 1972 sbs- » K 1466464
Nilaeg
4 |DEKANTUESI DHE BASENI | PRESIONIT KUOTA 1071 abs 1213301
5 |TUBACIONII RENIES SE TURBINES - 1 HEC-it 4-5 15828420
" |ZICISHTIT+GRAPSH L=2656 ml
6 |NDERTESA E CENTRALIT HEC-ZICISHT KUOTA 964 abs 1332649
7 |LINJA ELEKTRIKE EKZISTUESE PER RIPARIM 9078331
8 |STUDIM,PROJEKTIM,MBIKQYRJE DHE KOLAUDIM 783217
32834396
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WKDMPAN! SIGURIMESI:

Rr. Papa Gjon Pali 1, N5, Tirane, Shgipr:
{ol DN3RG 4 7 238900 7 238860 Fax. 00355 4 2 224841 Cel: 00355 69 20 70 610 Eamat inlofnes o o
www.eurosig !

FORMULARI E SIGURIMIT TE KONTRATES

o Nr. 0006052
Nr. ref. ' . . N
Data 09.05.2012 -
LERW Y
Per : Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energ}e;‘t,il‘{"‘é!s; . ;" /

Blvd Deshmoret e Kombit nr. 1001, Tirane “';:.f. LY ._,,a"'f

-

Duke gene :se:

- Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive «Engineering Systems » Sh.p.k dhe «SCAI» Sh.p.k eshte shpallur
_ fitues ne Proceduren Konkurruese per Dhenien me Koncension dhe Ndertimin e HEC-it «Vranisht,
Zicisht, Grapsh, Stropan dhe Hocisht», sipas shkreses se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes (me poshte referuar si "Autoriteti Kontraktor"), Nr. 7263/14 Prot, date 19.04.2012, "Njoftimi

i Fituesit"; dhe ‘

- Ofertuesi Fitues ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit
Kontraktor, "Per marrjen me koncesion te Hidrocentralit — Vranisht, Zicisht, Grapsh, Stropan dhe
Hocisht»; dhe ‘ .

- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vieren e specifikuar si me poshte, si garanci
per permbiishjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe

- ‘EUROSIG* Sha eshte dakord te leshoje kete garanci. .

Deklarojme se: ' ;

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 11,026,526 Leke
(njembehjetemilionenjezetegiaslxtemijeepe‘seqindenjezetegiqshte), shume e cila eshte e pagueshme ne
menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 11,026,526 Leke; dhe

per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realiznar
pagesen sipas kerkeses suaj; dhe - ‘ ‘

-

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilén ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

’

Kjo garanci, eshte e viefshme der} ne daten ge perfshin 30 dite nga data e leshimit te ‘Certifikates se
Perfundimit, por nuk i kalon afatet ligjore te vendosura dhe te rene dakort midis paleve ne Kontratgn-—e
Koncensionit si dhe akteve ligjore ne zbatim te kontrates. _ e



